

证券代码:001308 证券简称:康冠科技 公告编号:2024-028

深圳市康冠科技股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计:
□是 是
□否 否

(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

Table with 3 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

Table with 3 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元

Table with 3 columns: 项目, 本报告期金额, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
□不适用 否

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 是
□不适用 否

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 是
□不适用 否

1.本期利润表变动较大的科目及原因

Table with 4 columns: 项目, 本期金额, 上期金额, 增减变动率

(1)营业收入本期较上期增长67.51%,主要系:本期公司各产品业务延续上年的增长态势,实现不同程度的增长,其中智能交互显示产品、创新类显示产品、智能电视的营收较上期增长分别为11.28%、114.62%、16.27%。

(2)营业成本本期较上期增长72.33%,主要系:1)本期公司主要产品中智能交互显示产品、创新类显示产品、智能电视的销售数量合计上涨了21.59%;2)本期公司的主要原材料液晶面板市场价格处于上升通道且存在高位入场采购成本,同时不同规格产品成本不同,导致较上期成本增加;3)本期公司主要原材料采购成本上升,导致较上期成本增加。

(3)营业税金及附加本期较上期增长1.81%,主要系本期公司品牌业务的增长从而内销销售增长,从而增值税附加税增长所致。

(4)销售费用本期较上期增长4,094.89万元,增长比例为86.04%,主要系:1)本期公司加大广告投放品牌推广,广告费用同比增加3,888.17万元,增长比例为235.44%,主要系本期理财收益较上期增长所致。

(5)财务费用本期较上期减少4,474.06万元,减少比例为653.40%,主要系本期公司汇兑收益为1,047.81万元,由上期净损失1,888.17万元转为净收益1,047.81万元。

(6)投资收益本期较上期增加2,425.10万元,增长比例为235.44%,主要系本期理财收益较上期增长所致。

(7)信用减值损失本期较上期增加2,812.97万元,减少损失比例为162.89%,主要系本期公司回款,从而期末未计提坏账准备,以及账龄组合计提的应收账款坏账准备减少所致。

(8)资产减值损失本期较上期增加2,778.11万元,增加损失比例为192.88%,主要系本期公司计提存货跌价准备4,094.26万元,计提应收账款坏账准备1,257.21万元,减少损失比例为56.25%,主要系本期公司计提存货跌价准备4,094.26万元,计提应收账款坏账准备1,257.21万元。

2.本期资产负债表变动较大的科目及原因
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额, 增减变动率

(1)货币资金本期较期初增加117,827.46万元,增长比例为76.26%,主要系:报告期内,公司合理规划,以收到客户的款项,及向银行筹借资金的方式支付购买原材料款项,以备后续使用。

(2)应收账款项本期较期初增加1,605.09万元,增长比例为419.40%,主要系:本报告期内,公司合作的客户以信用期较高的银行开出的银行承兑汇票进行结算增长所致。

(3)存货项本期较期初增加1,094.26万元,增长比例为46.59%,主要系:本报告期内,公司根据在手订单的情况有准备的进行原材料采购所致。

(4)在建工程项本期较期初增加1,631.66万元,增长比例为35.63%,主要系:公司募投项目“智能显示科技研发项目”产线建设自2023年开工至报告期持续投入中,其项目的进展根据在建工程项本期较期初增加1,631.66万元,增长比例为35.63%。

(5)递延所得税资产项本期较期初增加3,337.61万元,增长比例为34.32%,主要系:公司期末可抵扣亏损增加所致。

(6)预付款项项本期较期初增加149,050.23万元,增长比例为37.37%,主要系:1)本报告期内,公司为提高资金使用效率并充分利用自身良好的商业信用向银行以流贷方式取得借款,其新增金额为55,900.92万元;2)本报告期内,公司短期借款已贴现未到期的承兑汇票增加99,900.17万元所致。

(7)合同负债项本期较期初增加10,621.41万元,增长比例为60.09%,主要系:本报告期末,公司接到订单金额增加,从而形成合同负债增加,从而形成合同负债增加所致。

(8)应付账款项本期较期初增加12,574.21万元,减少比例为56.25%,主要系:本报告期内,公司支付2023年度员工年终奖所致。

(9)应交税费项本期较期初增加3,220.84万元,增加比例为100.26%,主要系:本报告期内,公司应交企业所得税增加所致。

3.本期合并现金流量变动较大的科目及原因
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本期金额, 上期金额, 增减变动率

(1)经营活动产生的现金流量净额本期较上期减少70,452.79万元,减少159.05%,主要系:本期公司扩大业务规模,根据在手订单情况采购原材料,从而导致本期购买商品支付的现金增长幅度大于销售收到的现金。

(2)投资活动产生的现金流量净额本期较上期增加4,082.46万元,增长34.92%,主要系:本期公司理财产品赎回,主要原因为购建固定资产支付的现金。

(3)筹资活动产生的现金流量净额本期较上期增加1,462.18万元,增长139.08%,主要系:本期公司为提高资金使用效率并充分利用自身良好的商业信用向银行以流贷方式取得借款所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

Table with 6 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例, 持股数量, 持有有限售条件的股份数量, 质押和冻结情况

前10名无限售条件流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

证券代码:002755 证券简称:奥赛康 公告编号:2024-016

北京奥赛康药业股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计:
□是 是
□否 否

(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

Table with 3 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

Table with 3 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元

Table with 3 columns: 项目, 本报告期金额, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
□不适用 否

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 是
□不适用 否

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 是
□不适用 否

1.本期利润表变动较大的科目及原因

Table with 4 columns: 项目, 本期金额, 上期金额, 增减变动率

(1)营业收入本期较上期增长39.21%,主要系:报告期内,公司合理规划,以收到客户的款项,及向银行筹借资金的方式支付购买原材料款项,以备后续使用。

(2)营业成本本期较上期增长39.21%,主要系:本期公司主要产品业务延续上年的增长态势,实现不同程度的增长,其中智能交互显示产品、创新类显示产品、智能电视的营收较上期增长分别为11.28%、114.62%、16.27%。

(3)营业税金及附加本期较上期增长1.81%,主要系本期公司品牌业务的增长从而内销销售增长,从而增值税附加税增长所致。

(4)销售费用本期较上期增长4,094.89万元,增长比例为86.04%,主要系:1)本期公司加大广告投放品牌推广,广告费用同比增加3,888.17万元,增长比例为235.44%,主要系本期理财收益较上期增长所致。

(5)财务费用本期较上期减少4,474.06万元,减少比例为653.40%,主要系本期公司汇兑收益为1,047.81万元,由上期净损失1,888.17万元转为净收益1,047.81万元。

(6)投资收益本期较上期增加2,425.10万元,增长比例为235.44%,主要系本期理财收益较上期增长所致。

(7)信用减值损失本期较上期增加2,812.97万元,减少损失比例为162.89%,主要系本期公司回款,从而期末未计提坏账准备,以及账龄组合计提的应收账款坏账准备减少所致。

(8)资产减值损失本期较上期增加2,778.11万元,增加损失比例为192.88%,主要系本期公司计提存货跌价准备4,094.26万元,计提应收账款坏账准备1,257.21万元,减少损失比例为56.25%,主要系本期公司计提存货跌价准备4,094.26万元,计提应收账款坏账准备1,257.21万元。

2.本期资产负债表变动较大的科目及原因
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额, 增减变动率

(1)货币资金本期较期初增加117,827.46万元,增长比例为76.26%,主要系:报告期内,公司合理规划,以收到客户的款项,及向银行筹借资金的方式支付购买原材料款项,以备后续使用。

(2)应收账款项本期较期初增加1,605.09万元,增长比例为419.40%,主要系:本报告期内,公司合作的客户以信用期较高的银行开出的银行承兑汇票进行结算增长所致。

(3)存货项本期较期初增加1,094.26万元,增长比例为46.59%,主要系:本报告期内,公司根据在手订单的情况有准备的进行原材料采购所致。

(4)在建工程项本期较期初增加1,631.66万元,增长比例为35.63%,主要系:公司募投项目“智能显示科技研发项目”产线建设自2023年开工至报告期持续投入中,其项目的进展根据在建工程项本期较期初增加1,631.66万元,增长比例为35.63%。

(5)递延所得税资产项本期较期初增加3,337.61万元,增长比例为34.32%,主要系:公司期末可抵扣亏损增加所致。

(6)预付款项项本期较期初增加149,050.23万元,增长比例为37.37%,主要系:1)本报告期内,公司为提高资金使用效率并充分利用自身良好的商业信用向银行以流贷方式取得借款,其新增金额为55,900.92万元;2)本报告期内,公司短期借款已贴现未到期的承兑汇票增加99,900.17万元所致。

(7)合同负债项本期较期初增加10,621.41万元,增长比例为60.09%,主要系:本报告期末,公司接到订单金额增加,从而形成合同负债增加,从而形成合同负债增加所致。

(8)应付账款项本期较期初增加12,574.21万元,减少比例为56.25%,主要系:本报告期内,公司支付2023年度员工年终奖所致。

(9)应交税费项本期较期初增加3,220.84万元,增加比例为100.26%,主要系:本报告期内,公司应交企业所得税增加所致。

3.本期合并现金流量变动较大的科目及原因
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本期金额, 上期金额, 增减变动率

(1)经营活动产生的现金流量净额本期较上期减少70,452.79万元,减少159.05%,主要系:本期公司扩大业务规模,根据在手订单情况采购原材料,从而导致本期购买商品支付的现金增长幅度大于销售收到的现金。

(2)投资活动产生的现金流量净额本期较上期增加4,082.46万元,增长34.92%,主要系:本期公司理财产品赎回,主要原因为购建固定资产支付的现金。

(3)筹资活动产生的现金流量净额本期较上期增加1,462.18万元,增长139.08%,主要系:本期公司为提高资金使用效率并充分利用自身良好的商业信用向银行以流贷方式取得借款所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

Table with 6 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例, 持股数量, 持有有限售条件的股份数量, 质押和冻结情况

前10名无限售条件流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

证券代码:002755 证券简称:奥赛康 公告编号:2024-016

北京奥赛康药业股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计:
□是 是
□否 否

(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

Table with 3 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

Table with 3 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减(%)

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元

Table with 3 columns: 项目, 本报告期金额, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 是
□不适用 否

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 是
□不适用 否

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 是
□不适用 否

1.本期利润表变动较大的科目及原因

Table with 4 columns: 项目, 本期金额, 上期金额, 增减变动率

(1)营业收入本期较上期增长39.21%,主要系:报告期内,公司合理规划,以收到客户的款项,及向银行筹借资金的方式支付购买原材料款项,以备后续使用。

(2)营业成本本期较上期增长39.21%,主要系:本期公司主要产品业务延续上年的增长态势,实现不同程度的增长,其中智能交互显示产品、创新类显示产品、智能电视的营收较上期增长分别为11.28%、114.62%、16.27%。

(3)营业税金及附加本期较上期增长1.81%,主要系本期公司品牌业务的增长从而内销销售增长,从而增值税附加税增长所致。

(4)销售费用本期较上期增长4,094.89万元,增长比例为86.04%,主要系:1)本期公司加大广告投放品牌推广,广告费用同比增加3,888.17万元,增长比例为235.44%,主要系本期理财收益较上期增长所致。

(5)财务费用本期较上期减少4,474.06万元,减少比例为653.40%,主要系本期公司汇兑收益为1,047.81万元,由上期净损失1,888.17万元转为净收益1,047.81万元。

(6)投资收益本期较上期增加2,425.10万元,增长比例为235.44%,主要系本期理财收益较上期增长所致。

(7)信用减值损失本期较上期增加2,812.97万元,减少损失比例为162.89%,主要系本期公司回款,从而期末未计提坏账准备,以及账龄组合计提的应收账款坏账准备减少所致。

(8)资产减值损失本期较上期增加2,778.11万元,增加损失比例为192.88%,主要系本期公司计提存货跌价准备4,094.26万元,计提应收账款坏账准备1,257.21万元,减少损失比例为56.25%,主要系本期公司计提存货跌价准备4,094.26万元,计提应收账款坏账准备1,257.21万元。

2.本期资产负债表变动较大的科目及原因
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额, 增减变动率

(1)货币资金本期较期初增加117,827.46万元,增长比例为76.26%,主要系:报告期内,公司合理规划,以收到客户的款项,及向银行筹借资金的方式支付购买原材料款项,以备后续使用。

(2)应收账款项本期较期初增加1,605.09万元,增长比例为419.40%,主要系:本报告期内,公司合作的客户以信用期较高的银行开出的银行承兑汇票进行结算增长所致。

(3)存货项本期较期初增加1,094.26万元,增长比例为46.59%,主要系:本报告期内,公司根据在手订单的情况有准备的进行原材料采购所致。

(4)在建工程项本期较期初增加1,631.66万元,增长比例为35.63%,主要系:公司募投项目“智能显示科技研发项目”产线建设自2023年开工至报告期持续投入中,其项目的进展根据在建工程项本期较期初增加1,631.66万元,增长比例为35.63%。

(5)递延所得税资产项本期较期初增加3,337.61万元,增长比例为34.32%,主要系:公司期末可抵扣亏损增加所致。

(6)预付款项项本期较期初增加149,050.23万元,增长比例为37.37%,主要系:1)本报告期内,公司为提高资金使用效率并充分利用自身良好的商业信用向银行以流贷方式取得借款,其新增金额为55,900.92万元;2)本报告期内,公司短期借款已贴现未到期的承兑汇票增加99,900.17万元所致。

(7)合同负债项本期较期初增加10,621.41万元,增长比例为60.09%,主要系:本报告期末,公司接到订单金额增加,从而形成合同负债增加,从而形成合同负债增加所致。

(8)应付账款项本期较期初增加12,574.21万元,减少比例为56.25%,主要系:本报告期内,公司支付2023年度员工年终奖所致。

(9)应交税费项本期较期初增加3,220.84万元,增加比例为100.26%,主要系:本报告期内,公司应交企业所得税增加所致。

3.本期合并现金流量变动较大的科目及原因
单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本期金额, 上期金额, 增减变动率

(1)经营活动产生的现金流量净额本期较上期减少70,452.79万元,减少159.05%,主要系:本期公司扩大业务规模,根据在手订单情况采购原材料,从而导致本期购买商品支付的现金增长幅度大于销售收到的现金。

(2)投资活动产生的现金流量净额本期较上期增加4,082.46万元,增长34.92%,主要系:本期公司理财产品赎回,主要原因为购建固定资产支付的现金。

(3)筹资活动产生的现金流量净额本期较上期增加1,462.18万元,增长139.08%,主要系:本期公司为提高资金使用效率并充分利用自身良好的商业信用向银行以流贷方式取得借款所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

Table with 6 columns: 股东名称, 股东性质, 持股比例, 持股数量, 持有有限售条件的股份数量, 质押和冻结情况

前10名无限售条件流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

前10名融资融券客户融资融券情况说明(如有)

<